[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2016                                                                                                                               № 75
хутор Привольный

О мониторинге негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на территории Привольного сельского
поселения Кавказского района
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от   29 июля 2013 года №644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать при администрации Привольного сельского поселения рабочую группу по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на территории Привольного сельского поселения Кавказского района и утвердить ее состав (приложение №1).

2. Утвердить перечень мероприятий по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на территории Привольного сельского поселения Кавказского района (приложение №2).
3.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и на официальном сайте администрации Привольного сельского поселения Кавказского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

Привольного сельского поселения

Кавказского района                                                                        О.Е.Ковалева

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                                         Привольного сельского поселения

                                                                                  Кавказского района

                                                                                   от 24.03.2016 №75
СОСТАВ

рабочей группы по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на территории Привольного сельского поселения Кавказского района

	Ковалева

Ольга Евгеньевна
	- исполняющий обязанности главы Привольного сельского поселения Кавказского района, специалист 1 категории, председатель рабочей группы;

	Краснокутская

Анна Андреевна
	- специалист 1 категории администрации Привольного сельского поселения Кавказского района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Вальчук

Сергей Павлович
	- главный государственный инспектор Краснодарского края в области охраны окружающей среды (по согласованию);

	Веселовский

Сергей Иванович
	- заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции (ОУУП) и ПДН, подполковник полиции (по согласованию);

	Крынина

Елена Яковлевна
	- специалист 2 категории администрации Привольного сельского поселения Кавказского района;

	Лавриканникова
Диана Александровна
	- государственный инспектор управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Роспироднадзора) по Краснодарскому краю в городе Кропоткине, Кавказском, Гулькевичском и Тбилисском районах (по согласованию);

	Малыхина

Ольга Владимировна
	- ведущий специалист-эксперт территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в городе Кропоткине, Кавказском, Гулькевичском и Тбилисском районах (по согласованию);

	Мищенко

Олег Владимирович
	- директор МУП «Привольное» (по согласованию);

	Яксен

Елена Владимировна
	- специалист 2 категории администрации Привольного сельского поселения Кавказского района.

Исполняющий обязанности главы

Привольного сельского поселения

Кавказского района                                                                          О.Е.Ковалева

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                                         Привольного сельского поселения

                                                                                  Кавказского района

                                                                                  от 24.03.2016 №75
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на территории Привольного сельского поселения Кавказского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат проведенного мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Выявление факта самовольного подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства и иных объектов к централизованной системе водоотведения, канализования
	Подготовка Акта о факте самовольного подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства и иных объектов к централизованной системе водоотведения, канализования и направление его на рассмотрение рабочей группе по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод
	1 рабочий день
	Рабочая группа Привольного сельского поселения

	2.
	Привлечение к административной ответственности за нарушение Правил благоустройства и санитарного содержания территории Привольного сельского поселения
	Составление протокола об административном правонарушении и направление в административную комиссию Привольного сельского поселения
	В соответствии с действующим законодательством
	Администрация Привольного сельского поселения

	3.
	Выявление факта сброса сточных вод на территорию Привольного сельского поселения
	Подготовка Акта о факте сброса сточных вод на территории привольного сельского поселения и направление его на рассмотрение рабочей группе по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод
	1 рабочий день
	Рабочая группа Привольного сельского поселения

	4.
	Временное прекращение или ограничение холодного водоснабжения в отношении абонента или лица, осуществляющего сброс сточных вод на территории Привольного сельского поселения
	О проделанной работе
	7 рабочих дней
	МУП «Привольное»

	5.
	Подготовка еженедельного отчета о проделанной работе
	Направление отчета в межведомственную комиссию по мониторингу негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод с указанием информации о количестве выявленных, ликвидированных фактов самовольного подключения (присоединения) капитальных объектов к централизованной системе водоснабжения, канализования и осуществляющих сброс сточных вод на территории Привольного сельского поселения и применения к нарушителям соответствующих административных и иных мер, а также о количестве заключенных договоров на водоотведение и правомерном технологическом подключении к централизованной системе водоотведения с приложением документов, подтверждающих:

- привлечение лица к административной ответственности в соответствии с КоАП РФ;

- временное прекращение или ограничение холодного водоснабжения объектов капитального строительства или иных объектов;

- направление искового заявления в суд в отношении лица, осуществляющего сброс сточных вод на территории  Привольного сельского поселения;

- привлечение к административной ответственности за нарушение Правил благоустройства территории Привольного сельского поселения.
	Еженедельно
	Рабочая группа Привольного сельского поселения

Исполняющий обязанности главы

Привольного сельского поселения

Кавказского района                                                                          О.Е.Ковалева